HỘI ĐỒNG THI ĐUA- KHEN THƯỞNG
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI VIẾT VỀ

“GƯƠNG NGƯỜI TỐT, VIỆC TỐT”

Số:            /QĐ-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận các tác giả đạt giải cuộc thi viết

“Gương người tốt, việc tốt; điển hình tiên tiến” huyện Thạch Hà, năm 2023

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Căn cứ Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Thi đua - Khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Quyết định 1526/QĐ-TTg ngày 9/12/2022 Phê duyệt Đề án “Tuyên

truyền gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2022 - 2025”.

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 05/02/2021, kế hoạch xây dựng

và nhân rộng điển hình tiên tiến giai đoạn 2021 -2025; Thể lệ cuộc thi số 16 /TL

ngày 20/4/2023 của Ban Tổ chức  cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt; điển

hình tiên tiến” giai đoạn 2021 -2023;

Căn cứ kết quả cuộc thi viết về “Gương người tốt, việc tốt; điển hình tiên tến”

huyện Thạch Hà, năm 2023

 Theo đề nghị của Trưởng Ban Giám khảo,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 24 tác giả (có danh sách kèm theo) đạt giải trong cuộc thi

viết về “Gương người tốt, việc tốt; điển hình tiên tiến”, huyện Thạch Hà, năm

2023;

Điều 2. Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng huyện trích số tiền từ

quỹ Thi đua - khen thưởng của huyện để làm phần thưởng cho các tác giả đạt giải

theo Thể lệ cuộc thi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Thường trực Hội đồng Thi đua -

Khen thưởng huyện, Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Trưởng

Ban tổ chức cuộc thi, các tác giả có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: tđkt.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TĐ- KT

Đồng Xuân Vân

DANH SÁCH

Các tác giả đạt giải cuộc thi viết “Gương người tốt, việc tốt”;

 điển hình tiên tiến năm 2023

(Được Ban tổ chức công nhận theo Quyết định số        /QĐ-BTC ngày      /6/2023

A. THỂ LOẠI BÀI VIẾT

TT Tên nhân vật Tên tác giả Đạt giải

1.

“Nhà giáo Nguyễn Thanh Nga -

Nhà giáo mẫu mực, nhà quản lí

tài năng nhân hậu”

Trần Thị Dung Huế, Hiệu trưởng

Trường tiểu học Thạch Đài
Giải Nhất

2.
“Sáng mãi phẩm chất anh Bộ

đội Cụ Hồ”

Từ Hữu Yên, Phó Trưởng phòng

LĐ- TB&XH
Giải Nhì

3.

“Bác sỹ CKII Nguyễn Thế

Phiệt-Người Bác sỹ trong lòng

dân”

Trần Hữu Ngọc, Trưởng khoa

Ngoại, Trung tâm y tế huyện
Giải Nhì

4.
“Người thuyền trưởng xây ngôi

trường hạnh phúc”

Phạm Thị Thanh Tuyết,Trường

Tiểu học 2 Tân Lâm Hương
Giải Nhì

5.
“Trần Thị Tâm, nữ Bí thư Chi

bộ gương mẫu”

Tập thể Giáo viên (tổ 2+3), Trường

Tiểu học Nam Điền
Giải Nhì

6.
“Thầy thuốc ưu tú - BSCKI

Nguyễn Lương Phụ”

Lê Thị Mai Sương, Viên chức

Trung tâm Y tế huyện
Giải Nhì

7.
“Chủ doanh nghiệp trẻ đam mê

làm việc thiện”

Đậu Thị Thu Trang, công chức Văn

phòng - Thống kê,UBND xã Tân

Lâm Hương

Giải Ba

8. “Bước qua bóng tối”
Nguyễn Thúy Quỳnh, hợp đồng

Trung tâm VH-TT Thạch Hà
Giải Ba

9.
“Nữ thuyền trưởng tâm huyết sự

nghiệp trồng người”

Trần Thị Hồng, Hiệu trưởng trường

Tiểu học Thạch Lưu
Giải Ba

10.

“Người cán bộ Đoàn năng nổ,

nhiệt huyết trên vùng quê Bãi

ngang”

Nguyễn Thị Thu, Bí thư Đoàn

TNCS HCM xã Thạch Lạc
Giải Ba

11.

“Dương Thị  Nhung, Cô bé nhà

nghèo với tinh thần vượt khó

học giỏi”

Trần Thị Thắm, Giáo viên Trường

Mầm non Thạch Xuân
Giải Ba

12.
“Âm thầm gieo trái ngọt cho

đời”

Trần Phương Vy, Phó bí thư Chi

đoàn TNCS HCM thôn Tân Hợp,

xã Thạch Sơn

Giải Ba

13.

“Nguyễn Hữu Hoành,Bí thư chi

đoàn gương mẫu, nhiệt tình,

trách nhiệm”

Nguyễn Thị Thủy, Bí thư Đoàn

TNCS HCM Thị trấn Thạch Hà
Giải KK

14. “Dương Đình Hòa- người thầy Nguyễn Thị Thanh, Giáo viên Giải KK

đáng quý” trường THCS Tô Hiến Thành

15.

“Thầy giáo Phan Công Hùng-

Tấm gương sáng trong sự

nghiệp trồng người”

Nguyễn Thị Quyền Thịnh, Giáo

viên Trường Mầm non Thạch Long
Giải KK

16.
‘Sức mạnh không đến từ thể

chất, nó đến từ ý chí bất khuất”

Nguyễn Thị Phương Anh, Phó Bí

thư Chi đoàn TNCS HCM thôn

Đình Hà, xã Thạch Sơn

Giải KK

17. “Cuộc đời sẽ mãi xanh”
Nguyễn Thị Mỹ Hoa, Học sinh

Trường THPT Lê Quý Đôn
Giải KK

18.

“Tấm gương bình dị dâng nhiều

quả ngọt cho sự nghiệp trồng

người”

Nguyễn Thị Thanh Hương, Giáo

viên Trường Tiểu học 1 Thị trấn
Giải KK

19.

“Người Đảng viên vùng giáo nỗ

lực đưa đặc sản quê hương vươn

ra thế giới”

Nguyễn Thị Duyên, giáo viên

trường THCS Đồng Tiến
Giải KK

20.

Hiệu trưởng trẻ đầy nhiệt huyết,

năng động, sáng tạo, người

truyền lửa tiếp nối truyền thống

vẻ vang của nhà trường

Phan Thị Hương, Giáo viên trường

THCS Lê Hồng Phong
Giải KK

B. THỂ LOẠI PHÓNG SỰ TRUYỀN HÌNH

1. Một đời tận tụy
Nguyễn Thúy Quỳnh, Hợp đồng

Trung tâm Văn hóa - Truyền thông
Giải Nhất

2. Đôi chân nghị lực
Trần Thị Thơm, Viên chức Trung

tâm Văn hóa - Truyền thông
Giải Nhì

3. Người về từ bom đạn
Trần Thị Thơm, Viên chức Trung

tâm Văn hóa - Truyền thông
Giải Ba

4. Người truyền lửa
Bùi Thị Thúy Hằng, Cao Khắc Mai,

viên chức Trung tâm VH-TT huyện
Giải KK

     BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

		ltpthuy.th@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T10:57:28+0700

		dxvan.th@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T11:04:34+0700

		2023-06-15T11:19:16+0700

		2023-06-15T11:19:36+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2023-06-15T11:20:16+0700